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Transportudvalget har i brev af 10. april 2013 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 469: 

Ministeren bedes oplyse, hvilken rengøringsstandard, der er defineret i de 

nuværende rengøringskontrakter for motorvejstoiletter, herunder med hensyn 

til frekvens for rengøring? 

Svar: 

Vejdirektoratet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Rengøringen af toiletter på bemandede rastepladser dvs. tankanlæg og 

infoterier varetages af den pågældende forpagter. Forpagteren er pligtig til at 

bygningerne, herunder toiletterne, altid fremtræder velholdt og renholdt.  

Rengøring på ubemandede rastepladser udbyder Vejdirektoratet i offentlig 

licitation. Rengøringsstandarden for toiletter på de ubemandede rastepladser 

er i kontrakterne med entreprenørerne beskrevet som et tilstandsniveau. 

Tilstandsniveauet definerer et rengøringsniveau, der til enhver tid skal være 

overholdt.  Frekvenserne for rengøring af toiletter er således ikke faste, men 

afhænger af faktorer, som har indflydelse på renholdningsniveauet som antal 

besøgende, årstid, beliggenhed og entreprenørens tilrettelæggelse af arbejdet. 

Tilstandskravet på de ubemandede toilettebygninger skal overholde 

nedenstående kvalitetsniveau: 

Rengøring omfatter toiletbygningernes indvendige inventar samt vægge, lofter, 

gulve, døre og vinduer. 

Rengøringskravene skal ligge på et niveau, hvor der ikke må forekomme stort 

affald såsom, aviser, bæreposer, øldåser, glasskår, samt affald af samme 

karakter eller mere omfattende. 

Problemaffald som kanyler, medicinrester osv. må ikke forekomme i 

toiletbygningerne. 
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Mindre affald i toiletbygninger må forekomme i et begrænset omfang, hvor 

kravene er defineret således, at tilstanden stadig er overholdt, hvis der findes 

op til fem styk kapsler, cigaretskodder, cigaretpakker eller lignende i båsen. 

Udover affaldskategorier er der afgrænset et krav til overholdelse af 

tilstandskravene for løst og fast snavs, som for eksempel sand, blade, hår, 

kalkrester og mindre grad af graffiti. Disse må forefindes i et begrænset 

omfang, og der kan i bygningen derfor forekomme tusch, spindelvæv, insekter 

og krummer enkelte steder. 

Lugtgener må ikke forekomme i toiletbygningerne, og forbrugsstoffer som sæbe 

og toiletpapir skal altid være til stede i sæbeautomaterne. 

Hærværk på toiletterne, herunder omfattende graffiti, er ikke et tilstandskrav 

for entreprenøren, men indrapporteres af entreprenøren, hvorefter 

Vejdirektoratet vurderer skaden, og igangsætter et job til udbedring. Bygningen 

skal dermed altid være fuld funktionsdygtig, eller være indberettet til 

Vejdirektoratet.” 

Med venlig hilsen 

Henrik Dam Kristensen 


